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Euro

Spargelcremesuppe 6,80

Kleiner oder groRer Salatteller 7,00 /10,60

Buntgemischter Blattsalat m. griinem 17,70
u. weilden in Butter gebratenen Spargel

Baby Leaf Salat mariniert mit Himbeerdressing
und karamellisierten Ziegenkase 15,80

Caesar-Salat mit frisch geriebenen Parmesan
und gebratenem Hahnchenbrust 16,20

Gartensalat mit Dijonsenf Dressing
und gerauchertem Saiblingsfilet 16,90

1)

Fisch und Fleisch

Frischer Stangenspargel m. Sauce Hollandaise
oder zerlassener Butter mit Kartoffeln

Dazu wahlbar fir Aufpreis:

- in Butter gebratene Saibling

- Hahnchenschnitzel

Gebackenes Schollenfilet mit
Kartoffel-Gurkensalat

Hahnchenschnitzel m. Kartoffelsalat

Vegetarisch

Penne Arrabbiata in scharfer
Tomatensauce mit frischem Parmesan

Tortellini mit Spinat-Ricottafillung
und Tomatensauce

Euro

20,00
5,50
5,50

15,90

15,90

16,00

16,40
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Vegan

Hausgemachtes Gemiuse-Curry
mit Ingwer, Paprika, Zuckerschoten
und SiiBkartoffeln

Kleines Hahnchenschnitzel
mit Kartoffelsalat

Tortellini mit Spinatfullung
an Tomatensauce

16,80

8,50

7,50

—

Schokoladenmousse von
Belgischer Schokolade

Kugel Eis
Schokolade
Vanille
Erdbeere
Eiskaffee
Eisschokolade

Sorbet
Himbeere
Zitrone

Eine Auswahl an Kuchen und
Torten steht an der Theke fir
Sie bereit.

~

Euro

Zu Zusatzstoffen und Allergenen beréat Sie unser Servicepersonal

8,90

2,40
2,50
2,40
8,10
8,10

2,50
2,50

4,10
4,60
4,50
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Safte

Apfel- / Johannisbeersaft
Rhabarber- / Orangensaft

Haferl Kaffee *
Tasse Kaffee *
Milchkaffee
Cappuccino kl. *
Cappuccino gr. *
Latte Macchiatto *
Espresso *

Espresso Doppio
Espresso Macchiato klein
Espresso Macchiatto
Espresso Affogato
Schokolade

Eilles -Tee verschiedene Sorten

in Bio Qualitat

0,20 |
0,20 |

Euro
3,50
3,50

4,00
3,40
4,20
4,00
4,70
4,50
2,60
4,60
3,00
4,60
4,90
4,20

4,00

(Spearminze, Krauter, Rooibos Vanilla, Darjeeling,

Friichte, Earl Grey, Griiner Tee, Cascara-Kaffekirsche)

* koffeinfrei erhaltlich!

1)
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Classic / Naturell
Classic / Naturell

Tafelwasser
Tafelwasser

Coca Cola

Coca Cola

Coca Cola Light

Coca Cola Light
Zitronenlimonade
Zitronenlimonade
Orangenlimonade / Fanta
Spezi

Spezi

Schorle

Apfel-/ Johannisbeere-/Rhabarber
/Orangensaft

Apfel-/ Johannisbeere-/Rhabarber
/Orangensaft

0,25 |
0,50 |

0,20 |
0,40 |

0,20 |
0,40 |
0,20 |
0,40 |
0,20 |
0,40 |
0,20 |
0,20 |
0,401

0,20 |

0,401

Euro
2,80
5,10

2,60
3,90

2,90
4,60
2,90
4,60
2,90
4,60
2,90
2,90
4,60

3,30

4,60
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Andechser Hell
Andechser Hell
Andechser Hell alkoholfrei

Radler
Russ’n

Andechser Weibier
Andechser WeilRbier Dunkel
Andechser WeilRbier alkoholfrei
Reutberg Pils

Prosecco 10,5%

Aperol Spritz 15%

(Prosecco, Aperol, Soda, Orange)
Hugo 10,5%

(Prosecco, Holundersirup)

0,301
0,501
0,50

0,50 |
0,50 |

0,50 |
0,50 |
0,50 |
0,301

0,101
0,401

0,40 |

3,20
4,20
4,20

4,20
4,40

4,20
4,20
4,20
3,60

4,30
8,20

8,20

Chardonnay
Chardonnay
Chardonnay
Griner Veltiner
Griner Veltiner
Griner Veltiner

Blauer Zweigelt
Blauer Zweigelt
Blauer Zweigelt
Merlot
Merlot
Merlot
La Baume Rosé
La Baume Rosé
La Baume Rosé
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Euro
11,5% 0,101
11,5% 0,201

11,5% 1,00
12,50% 0,10 |
12,50% 0,201
12,50% 0,751

13% 0,101
13% 0,20
13% 0,75 |
0,101

0,201

0,751
13% 0,101
13% 0,201
13% 0,751

Weilweinschorle v. Chardonnay 0,40 |

3,60
6,90
30,00
4,60
8,50
28,00

4,60
8,60
29,00
4,60
8,60
29,00
4,60
8,60

30,00

7,50

Zu Zusatzstoffen und Allergenen berét Sie unser Servicepersonal
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