



Suppen Euro		Hauptgerichte	- Fura	
Spargelcremesuppe	6,80	Fisch und Fleisch	Euro	
Salate		Frischer Stangenspargel m. Sauce Hollandaise oder zerlassener Butter mit Kartoffeln	20,00	
Kleiner oder großer Salatteller	7,00 / 10,60	Dazu wählbar für Aufpreis: - in Butter gebratene Saibling	5,50	
Buntgemischter Blattsalat m. grüne		- Hähnchenschnitzel	5,50	
u. weißen in Butter gebratenen Spa	ırgei	Gebackenes Schollenfilet mit Kartoffel-Gurkensalat	15.00	
Baby Leaf Salat mariniert mit Himb	_	Kartonei-Gurkensalat	15,90	
und karamellisierten Ziegenkäse	15,80	Hähnchenschnitzel m. Kartoffelsalat	15,90	
Caesar-Salat mit frisch geriebenen und gebratenem Hähnchenbrust	Parmesan 16,20	Vegetarisch		
Gartensalat mit Dijonsenf Dressing und geräuchertem Saiblingsfilet	16,90	Penne Arrabbiata in scharfer Tomatensauce mit frischem Parmesan	16,00	
		Tortellini mit Spinat-Ricottafüllung und Tomatensauce	16,40	





Hauntgarichta		Desserts	Euro
Hauptgerichte		Schokoladenmousse von	
		Belgischer Schokolade	8,90
Euro			
Vegan		Kugel Eis	
		Schokolade	2,40
Hausgemachtes Gemüse-Curry		Vanille	2,50
mit Ingwer, Paprika, Zuckerschoten		Erdbeere	2,40
und Süßkartoffeln	16,80	Eiskaffee	8,10
	,	Eisschokolade	8,10
		Sorbet	
		Himbeere	2,50
Für Kinder		Zitrone	2,50
Kleines Hähnchenschnitzel		Schnitten und Torten	
mit Kartoffelsalat	0.50	Eine Auswahl an Kuchen und	
mit Kartoneisalat	8,50	Torten steht an der Theke für	
Tortellini mit Spinatfüllung		Sie bereit.	
an Tomatensauce	7,50		
		Schnitten	4,10
		Torten	4,60
		Zwetschgendatschi Zu Zusatzstoffen und Allergenen berät Sie unser Servicepers	4,50 sonal





Fruchtiges			Mineralwasser		Euro
Säfte		Euro	Classic / Naturell	0,25 l	2,80
Apfel- / Johannisbeersaft	0,20 l	3,50	Classic / Naturell	0,50 l	5,10
Rhabarber- / Orangensaft	0,20 l	3,50			
			Tafelwasser	0,20 l	2,60
Kaffee & Tee (enthält Koffein/Teein)			Tafelwasser	0,40 l	3,90
Haferl Kaffee *		4,00	Limonaden		
Tasse Kaffee *		3,40	Coca Cola	0,20 l	2,90
Milchkaffee		4,20	Coca Cola	0,40 l	4,60
Cappuccino kl. *		4,00	Coca Cola Light	0,20 l	2,90
Cappuccino gr. *		4,70	Coca Cola Light	0,40 l	4,60
Latte Macchiatto *		4,50	Zitronenlimonade	0,20 l	2,90
Espresso *		2,60	Zitronenlimonade	0,40 l	4,60
Espresso Doppio		4,60	Orangenlimonade / Fanta	0,20 l	2,90
Espresso Macchiato klein		3,00	Spezi	0,20 l	2,90
Espresso Macchiatto		4,60	Spezi	0,40 l	4,60
Espresso Affogato		4,90	Fruchtiges		
Schokolade		4,20	Schorle		
Eilles -Tee verschiedene Sorten in Bio Qualität 4,00 (Spearminze, Kräuter, Rooibos Vanilla, Darjeeling, Früchte, Earl Grey, Grüner Tee, Cascara-Kaffekirsche)		Apfel-/ Johannisbeere-/Rhabarber /Orangensaft	0,20	3,30	
		Apfel-/ Johannisbeere-/Rhabarber /Orangensaft	0,40 l	4,60	

<sup>\*</sup> koffeinfrei erhältlich!





## **Bier vom FASS**

Euro		
Andechser Hell	0,30 l	3,20
Andechser Hell	0,50 l	4,20
Andechser Hell alkoholfrei	0,50 l	4,20
Bier Mix-Getränke		
Radler	0,50 l	4,20
Russ'n	0,50 l	4,40
Flaschenbiere		
Andechser Weißbier	0,50 l	4,20
Andechser Weißbier Dunkel	0,50 l	4,20
Andechser Weißbier alkoholfrei	0,50 l	4,20
Reutberg Pils	0,30 l	3,60
Prickelndes		
Prosecco 10,5%	0,10	4,30
Aperol Spritz 15%	0,40 l	8,20
(Prosecco, Aperol, Soda, Orange)		
Hugo 10,5%	0,40 l	8,20
(Prosecco, Holundersirup)		
• •		

## Weisswein

		Euro			
Chardonnay		11,5%	0,10	3,60	
Chardonnay		11,5%	0,20 l	6,90	
Chardonnay		11,5%	1,00	30,00	
Grüner Velti	ner 12,5	50%	0,10	4,60	
Grüner Velti	ner 12,5	50%	0,20 l	8,50	
Grüner Velti	ner 12,5	50%	0,75 l	28,00	
Rotw	vein/Rosé				
Blauer Zweig		3%	0,10	4,60	
Blauer Zweig	gelt 13	3%	0,20	8,60	
Blauer Zweig	gelt 13	3%	0,75 l	29,00	
Merlot			0,10	4,60	
Merlot			0,20	8,60	
Merlot			0,75 l	29,00	
La Baume Ro	osé 1	3%	0,10	4,60	
La Baume Ro	osé 1	3%	0,20 l	8,60	
La Baume Ro	osé 1	3%	0,75 l	30,00	
Weins	chorle				
Weißweinscl	horle v. Chard	lonnay	0,40	7,50	
7u 7usatzstoffen	und Allorgonon h	orät Cio unco	r Condidensire	anal	

Zu Zusatzstoffen und Allergenen berät Sie unser Servicepersonal